
UCHWAŁA NR LXVII/430/2023 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust.1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 212, 222, 236-237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/412/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 1.1 Zwiększa się dochody budżetu gminy na 
2023 rok o kwotę 2 034 170,64 zł do kwoty 49 874 965,74 zł z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 34 170,64 zł tj. do kwoty 31 964 126,82 zł 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 2 000 000,00 zł tj. do kwoty 17 910 838,92 zł 1.2. Dochody, 
o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości:  

1) zwiększa się dochody związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi 
z odrębnych ustaw w kwocie 2 031 494,24 zł tj. do kwoty 16 149 267,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 
11 do uchwały budżetowej na 2023 r. 

2) zwiększa się środki na dofinansowanie zadań finansowanych z Funduszu Pomocy o kwotę 2 676,40 zł tj. 
do kwoty 5 280,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały budżetowej na 2023 r. 2.1. Zwiększa się 
wydatki budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 2 005 736,40 zł do kwoty 48 724 004,10 zł z tego: 

- zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 35 263,60 zł, tj. do kwoty 31 632 603,40 zł 

- zwiększa się wydatki majątkowej o kwotę 2 041 000,00 zł tj. do kwoty 17 091 400,70 zł 2.2 Wydatki, 
o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości: 

1) zwiększa się wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi 
z odrębnych ustaw w kwocie 2 003 060,00 zł do kwoty 16 149 267,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 11 do 
uchwały budżetowej na 2023 r. 

2) zwiększa się wydatki na sfinansowanie zadań realizowanych z Funduszu Pomocy o kwotę 2 676,40 zł tj. do 
kwoty 5 280,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały budżetowej na 2023 r. 

§ 2. § 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Nadwyżka budżetu w kwocie 1 150 961,64 zł zostanie przeznaczona 
na finansowanie zaciągniętych kredytów bankowych”. 

§ 3. § 5 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
561 000,00 zł, w tym przychody zwrotne w kwocie 561 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały”. 

§ 4. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 9 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 11 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 12 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXVII/430/2023 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Dochody budżetu zwiększają się ogółem o kwotę 2 034 170,64 zł, z tego: 

Zwiększenia: 

- rozdział 60016 par. 6370 o kwotę 2 000 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. 
Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Lądek Nr wniosku o dofinansowanie 
Edycja3PGR/2021/1924/PolskiLad 

- rozdział 75814 par. 2100 o kwotę 54,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań w zakresie 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

- rozdział 85295 par. 2100 o kwotę 171,00 zł z przeznaczeniem na wyżywienie dzieci w przedszkolu na 
m-c marzec i kwiecień 2023 r. na podstawie dodatkowego zapotrzebowania na środki z Funduszu Pomocy 
WUW-PS-I-KK-ZAPOTREZBOWANIE-POMOC UKRAINIE-NA-09.02.2023 R. 

- rozdział 85395 par. 2180 o kwotę 31 494,24 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego 
przyznanego decyzją SKO w Koninie (kwota 3 000,00 zł + koszty obsługi 2%) oraz kwota 28 434,24 zł na 
realizację wypłat przez gminę dodatków dla podmiotów wrażliwych (wprowadzone omyłkowo jako 
przychody Uchwałą Nr LXV/419/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 18 stycznia 2023 r.) 

- rozdział 85595 par. 2100 o kwotę 2 451,40 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla 
obywateli Ukrainy sprawozdanie WUW-PS-I-JJ-Fundusz Pomocy-SR-UKR-3/2023 z dnia 09.02.2023 r. 
w związku z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. 

Wydatki budżetu zwiększają się ogółem o kwotę 2 005 736,40 zł, z tego: 

Zwiększenia: 

- rozdział 60016 par. 6370 o kwotę 2 000 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. 
Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Lądek Nr wniosku o dofinansowanie 
Edycja3PGR/2021/1924/PolskiLad (wkład własny w kwocie 41 000,00zł został zabezpieczony ze środków 
własnych budżetu rozdział 60016, 70005, 75023) 

- rozdział 80103 par. 4350 o kwotę 54,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań w zakresie 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

- rozdział 85295 par. 3290 o kwotę 171,00 zł z przeznaczeniem na wyżywienie dzieci w przedszkolu na 
m-c marzec i kwiecień 2023 r. na podstawie dodatkowego zapotrzebowania na środki z Funduszu Pomocy 
WUW-PS-I-KK-ZAPOTREZBOWANIE-POMOC UKRAINIE-NA-09.02.2023 R. 

- rozdział 85395 par. 3110,4300 o kwotę 3 060,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego 
przyznanego decyzją SKO w Koninie (kwota 3 000,00 zł + koszty obsługi 2%) 

- rozdział 85595 par. 3280,4740 o kwotę 2 451,40 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych 
dla obywateli Ukrainy sprawozdanie WUW-PS-I-JJ-Fundusz Pomocy-SR-UKR-3/2023 z dnia 09.02.2023 r. 
w związku z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. 

Przychody budżetu: 

W związku z omyłkowo wprowadzonymi przychodami Uchwałą Nr LXV/419/2023 Rady Gminy Lądek 
z dnia 18 stycznia 2023 r. w kwocie 28 434,24 zł dotyczącymi wypłaty dodatków dla podmiotów 
wrażliwych zmniejsza się przychody o ww. kwotę. Kwota ta zwiększa dochody budżetu. 

Na wniosek kierowników jednostek dokonuje się zmiany w planach finansowych jednostek 
organizacyjnych Gminy tj. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku, Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Ratyniu i Urzędu Gminy Lądek w zakresie dochodów i wydatków budżetowych, poprzez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 1



przesunięcia wynikające z bieżącej analizy budżetu niezbędne dla prawidłowej realizacji zadań jednostki.
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EAF386-CED7-4292-8D07-DE726FAA318B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXVII/430/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 22 lutego 2023 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXVII/430/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 22 lutego 2023 r.
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do uchwały Nr LXVII/430/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 22 lutego 2023 r.
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4 do uchwały Nr LXVII/430/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 22 lutego 2023 r.
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5 do uchwały Nr LXVII/430/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 22 lutego 2023 r.
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6 do uchwały Nr LXVII/430/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 22 lutego 2023 r.
	Uzasadnienie



